

# ECHO PUSZCZYKOWA

8.12.1993

Nr 10 (35)

INFORMATOR RADY MIEJSKIEJ  
I ZARZĄDU MIASTA PUSZCZYKOWA



Rada Miejska,  
Zarząd Miasta wraz  
z Redakcją "Echa  
Puszczykowa" składają  
wszystkim Mieszkańcom i ich  
świętecznym Gościom życzenia  
zdrowych, spokojnych i radosnych  
Świąt Bożego Narodzenia.



## Uwaga Mieszkańcy Puszczykowa!

W sobotę, **11.12.93** w godz. 8-13  
będzie można podpisać w Urzędzie  
Miejskim porozumienie dotyczące  
przystąpienia do budowy sieci  
gazowej w mieście. Czynna będzie  
kasa Urzędu Miejskiego.

O gazie dla Puszczykowa czytaj wewnątrz numeru.



Urząd Miejski w Puszczykowie

# UWAGA MIESZKAŃCY !

**Sobota 11.12.93 r.** będzie trzecią z rzędu sobotą pracującą w Urzędzie Miejskim: w godzinach od 8<sup>00</sup> do 13<sup>00</sup> będzie można podpisać "Porozumienie" z Zarządem Miasta o przystąpieniu do programu budowy gazociągu dla Puszczykowa. Można będzie na miejscu dokonać wpłaty jednorazowej lub pierwszej raty w systemie ratalnym, albo uzgodnić inny system uczestnictwa finansowego w tym przedsięwzięciu.

Po dniu 15.12.93 r. kwoty, o których mowa w treści "Porozumienia", będą rewaloryzowane (0,11% dziennie).

## Wokół gazu dla Puszczykowa

Rozpoczęcie realizacji inwestycji obejmującej doprowadzenie do Puszczykowa gazociągu wysokiego ciśnienia i budowy w mieście sieci średniociśnieniowej wywołało żywy oddźwięk wśród mieszkańców miasta. Na spotkaniach z mieszkańcami padło wiele ciekawych pytań, odpowiedzi na niektóre z nich będą zapewne interesować większość czytelników.

*Czy wpłaty na rzecz budowy gazociągów będą odliczane od podstawy opodatkowania?*

— Tak. Urząd Skarbowy będzie je traktował jako darowiznę na cele ekologiczne. Odliczeniu od podstawy opodatkowania podlega wpłata do wysokości 10% rocznych dochodów osoby (pary małżeńskiej, instytucji) rozliczającej się z Urzędem Skarbowym. Można więc przyjąć, że rzeczywisty koszt partycypacji w budowie gazociągu jest mniejszy o 20% dla osób o rocznych dochodach nie przekraczających 64.800.000.-zł, o 30% dla osób o dochodach poniżej 129.600.000.-zł oraz aż o 40% w przypadku osób o dochodach przekraczających tę granicę. Kwotę wpłaconą w 1993 r. (i/lub w latach następnych) należy wykazać w rocznym rozliczeniu dochodów. Wrócimy jeszcze do tego na łamach "Echu".

*Czy osoby, które dopiero w przyszłości zdecydują się na doprowadzenie gazu do domu, też będą płacić kwotę partycypacji?*

— Tak, w formie tzw. opłaty adjacenckiej wynikającej ze wzrostu wartości nieruchomości na skutek rozbudowy infrastruktury technicznej. Sama możliwość doprowadzenia gazu do posesji podnosi jej wartość (np. przy transakcji kupna-sprzedaży, zastawie nieruchomości, obciążeniach hipotecznych

itp.) i od tego wzrostu gmina ma prawo i obowiązek pobierać stosowną opłatę. Wysokość opłaty adjacenckiej pobieranej od właścicieli nieruchomości, zamierzających w przyszłości podłączyć ją do sieci gazowej, będzie odpowiadała zrewaloryzowanej kwocie partycypacji. Wpływy z opłat adjacenckich przeznaczone będą na spłatę kredytu, jaki gmina zaciągnie na budowę gazociągu. Nie będzie więc takiej sytuacji, że mieszkańcy, którzy teraz zdecydują się na udział finansowy w inwestycji, zapłacą ze swojej kieszeni za mieszkańców opieszalszych lub przyszłych właścicieli. Wpłaty (jednorazowe, ratalne) na rzecz gazociągu będą zaliczane jako przedpłaty na stosowną opłatę adjacencką.

*Czy nie istnieje obawa, że budowa gazociągu zbiegnie się na niektórych ulicach z wodociągowaniem?*

— Rury wodociągowe układa się na głębokości poniżej granicy przemarzania gruntu. Ten wymóg nie musi być spełniony w przypadku gazociągu, dlatego rury gazowe będą biegly płycej. Z tego względu na ulicach jeszcze nie zwodociągowanych najpierw będzie budowany wodociąg, a po nim gazociąg. Być może niektórych mieszkańców nie będzie stać na wykonanie w krótkim czasie przyłączy do dwóch sieci i na założenie dwóch instalacji wewnętrznych; wówczas będą musieli się zdecydować na stopniowe wykonywanie prac, niemniej sieć uliczna będzie już gotowa. Przypomnijmy, że na budowę wewnętrznej instalacji gazowej (z piecem CO ale bez kuchenki) można będzie uzyskać kredyt na warunkach preferencyjnych w Banku Ochrony Środowiska.

*Czy piece gazowe centralnego ogrzewania można montować w niskich piwnicach, jakie są w większości domów w Puszczykowie?*

— Większość pieców gazowych wymaga spełnienia trzech warunków. Po pierwsze pomieszczenie kotłowni musi być wentylowane, tj. musi być czynny przewód wentylacyjny z kratką wentylacyjną. Po drugie nawiew powietrza musi być od dołu (np. otwory w drzwiach) w celu zapewnienia prawidłowej cyrkulacji powietrza. Po trzecie wysokość pomieszczenia musi być większa niż 2,20 m. Piec nie musi być montowany w piwnicy — może to być korytarz, przedsionek, klatka schodowa. Nie należy się jednak zbytnio martwić powyższymi ograniczeniami, gdyż na rynku pojawia się coraz więcej rozwiązań technicznych, przy których ani małe gabaryty pomieszczenia, ani brak wentylacji nie są przeszkodą do zamontowania i prawidłowego (bezpiecznego) funkcjonowania pieca. Lepiej zatem nie spieszyć się zbytnio z jego kupnem, a w każdym razie trzeba dobrać typ do warunków w danym budynku. W odpowiednim czasie na łamach „Echa” przedstawiona zostanie analiza porównawcza oferty rynkowej ze wskazówkami użytecznymi przed podjęciem decyzji o zakupie.

Warto przy tej okazji zwrócić uwagę, że licznik poboru gazu najlepiej jest zamontować w jednej skrzynce z reduktorem ciśnienia w ścianie od strony zewnętrznej budynku. Unika się wówczas konieczności dostosowania się do rygorystycznych wymogów bezpieczeństwa wewnątrz budynku. Jeżeli instalacja wewnętrzna jest spawana, to może być ona prowadzona bez specjalnych obostrzeń. W przypadkach wątpliwych Urząd Miasta pomoże w rozwiązaniu problemów.

*Co praktycznie oznacza zapis w „Porozumieniu” o średnicy przyłącza  $\phi 32$  mm?*

— Sieć gazociągowa rozrowadzająca gaz do odbiorców w mieście jest siecią średniociśnieniową (ciśnienie gazu w granicach od 0,1 do 0,35 MPa), a zmniejszenie ciśnienia do poziomu wymaganego w instalacji wewnętrznej następuje w reduktorze znajdującym się w skrzynce przyłącza na zewnętrznej ścianie budynku. Budując sieć średnio- a nie niskociśnieniową można poczynić duże oszczędności w materiale i robociznie: umożliwi to zastosowanie

rur polietylenowych, z których ponad 30 km będzie miało średnicę wewnętrzną wynoszącą zaledwie 63 mm, a 9 km — średnicę 90 mm. Położenie takich rur nie wymaga robienia głębokich i szerokich wykopów; prace będą szybciej niż przy wodociągowaniu.

Na przyłącza do większości odbiorców stosuje się rury o średnicy 32 mm, co w zupełności wystarcza na zaopatrzenie w gaz nawet dużych domów. Dla większych odbiorców (szpital, ośrodki czasowo-wypoczynkowe, niektóre zakłady produkcyjne, szkoły itp.) muszą być wykonane przyłącza o większej średnicy, ale wówczas ich koszt jest większy i wymaga odrębnych uzgodnień z Urzędem Miejskim już w fazie projektowania sieci gazowej. Ograniczenie długości przyłącza do 10 m jest konieczne z tego względu, że niektóre domy będą w większej odległości od gazociągu i właściciele posesji będą musieli pokryć wynikające z tego zwiększone koszty materiału i robocizny. Poniżej 10 m różnice w długości przyłącza w niewielkim stopniu rzutują na jego koszt i dlatego dokładne rozliczanie długości rury nie jest uzasadnione.

*Czy przyłącze można wykonać we własnym zakresie?*

— Tak, pod warunkiem, że będzie je wykonywała koncesjonowana firma ze specjalnymi uprawnieniami wydanymi przez Wielkopolski Okręgowy Zakład Gazownictwa. Koszty dokumentacji przyłącza są już ujęte w kwocie partycypacji (tj. w kwocie 7 mln zł lub w 30 ratach po 350 tys. zł). Skalkulowane przez Urząd Miejski koszty przyłącza w wysokości 2 mln zł trudno będzie jednak obniżyć przy wykonawstwie indywidualnym; pewne oszczędności można osiągnąć w przypadku bardzo krótkiego przyłącza (1 mb rury  $\phi 32$  mm wraz z położeniem kosztuje ok. 80 tys. zł). Uwaga, kwota 2 mln zł za wykonanie przyłącza także podlega rewaloryzacji.

*Jak przedstawiają się koszty ogrzewania gazem w zestawieniu z innymi nośnikami energii?*

#### 1. Gaz ziemny

Cena za 1 m <sup>3</sup> (od 1.12.93)	— 1888.-zł
Kaloryczność 1 m <sup>3</sup>	— 25,7 MJ = 7,14 kWh
Sprawność pieca (przeciętna)	— 80%
Efektywna kaloryczność 1 m <sup>3</sup>	— 7,14 kWh x 80% = 5,71 kWh
Koszt 1 kWh	— 331.- zł

#### 2. Węgiel

Cena za 1 kg	— 1750.-zł
--------------	------------

Kaloryczność 1 kg	— 6000 kcal = 6,97 kWh
Sprawność pieca (przeciętna)	— 45%
Efektywna kaloryczność 1 kg	— 6,97 kWh x 45% = 3,14 kWh
Koszt 1 kWh	— 557.-zł

### 3. Energia elektryczna

Cena za 1 kWh (od 1.12.93)	— a) 1016.-zł (I taryfa)
	— b) 1197.-zł (II taryfa - dzień)
	— c) 441.-zł (II taryfa - noc)

### 4. Olej opałowy

Cena za 1 litr	— 7000.-zł
Kaloryczność 1 litra	— 8000 kcal = 9,28 kWh
Sprawność pieca (przeciętna)	— 80%
Efektywna kaloryczność 1 l	— 9,28 kWh x 80% = 7,42 kWh
Koszt 1 kWh	— 943.-zł

Z przedstawionego wyżej zestawienia wynika, że gaz ziemny jest obecnie najtańszym źródłem energii cieplnej (powyższe rachunki czytelnik może w każdej chwili zweryfikować, podstawiając aktualne ceny nośników energii). Oczywiście trzeba najpierw ponieść jednorazowe duże wydatki związane po pierwsze z partycypacją w budowie gazociągu i po drugie z budową instalacji wewnętrznej. Do tego drugiego zagadnienia będziemy jeszcze niejednokrotnie powracać na łamach „Echu”.

Redakcja

## Refleksje po spotkaniach z mieszkańcami

W dniach 23-26 listopada odbyły się cztery spotkania z mieszkańcami naszego Miasta. Tematem przewodnim było uściślanie oraz wyjaśnianie zagadnień związanych z projektem gazyfikacji. Pomijając nieliczne wyjątki, uczestnicy spotkań przychodzili przygotowani do podjęcia dyskusji. Zaczynem do tego był obszerny artykuł Burmistrza Janusza Napierały, który ukazał się w poprzednim wydaniu „Echa Puszczykowa”.

Pytania dotyczyły wszystkich faz projektu, ze szczególną uwagą dyskutowano o złożonych aspektach finansowych tego przedsięwzięcia. W trakcie spotkań zobowiązano Burmistrza do wprowadzenia kilku poprawek w tekście porozumienia, które w ostatecznym kształcie tego dokumentu zostały uwzględnione.

Nie ulega kwestii, że inwestycja ta nie należy do tanich. W zestawieniu z tegorocznymi wydatkami w budżecie miasta (4 mld zł), przekracza je czterokrotnie. Pytanie: dlaczego właśnie teraz, a nie później, występujemy tym do mieszkańców? — późniejszy termin

uznać można za kolejną próbę odłożenia projektu *ad acta*.

Znając twarde realia, jakimi kieruje się ekonomia — zwłaszcza w ostatnich latach — nie powinniśmy mieć złudzeń, że pracę wykona ktoś za nas. Oczywiście, że sumaryczny koszt jest efektem pewnego kompromisu. Za niezwartą zabudowę, a więc przyjemniejsze otoczenie, wypada płacić wyższą cenę, spowodowaną większą odległością od sąsiadów. Przy tej okazji nie można pominąć faktu, że po zgazyfikowaniu wartość podłączonej nieruchomości bez wątpienia się zwiększy.

Ze wstępnych obserwacji wynika, że zdecydowana większość uczestników spotkań (łącznie frekwencja ponad 400 osób) jest przychylna inicjatywie i popiera ją. Świadczą też o tym deklaracje wpłat dotychczas poczynionych. Ażeby projekt zaopatrzenia Puszczykowa w gaz odniósł skutek oczekiwany przez naszą społeczność, musi go poprzeć ok. 60% właścicieli domów.

Jako zdecydowany zwolennik najszybszego uwolnienia się od zimowej atmosfery przypominającej Śląsk czy Zagłębie Ruhry w latach trzydziestych, chciałbym tą drogą zaapelować do Państwa o dotarcie do sąsiadów czy znajomych Puszczykowień i upewnić się, że są poinformowani o istnieniu projektu gazyfikacji. Poruszając czuły temat integracji Puszczykowień można śmiało przypuszczać, że ten projekt będzie kolejnym krokiem do jej podniesienia.

Na zakończenie pragnę podzielić się z Państwem bardzo sympatycznym epizodem, który miał miejsce po zakończeniu trzeciego spotkania (w Liceum). Jeden z mieszkańców dyskretnie podszedł do mnie z propozycją, aby spróbować pomóc tym, którzy nie mogą wziąć udziału w projekcie gazyfikacji ze względu na koszt. Deklarując w swoim imieniu przeznaczenie na ten cel okrągłej sumy, zaproponował, aby rozważyć ustanowienie specjalnego funduszu.

Muszę przyznać, że szczerą intencją tego Puszczykowieńca ujęła mnie bardzo. Jeszcze bardziej wynagrodziło to czas tych czterech — jakże potrzebnych — zimowych spotkań. Zgodnie z obietnicą złożoną temu Panu niniejszym deklaruje chęć patronowania akcji, która weźmie pod uwagę tych mieszkańców, których żadną miarą nie stać na udział w projekcie, a są dla Miasta zasłużonymi Seniorami.

I tym akcentem pragnę zakończyć, życząc Państwu i sobie sukcesu tego przedsięwzięcia.

Tadeusz Kasprzak  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Puszczykowie

## Jeszcze o pomieszczeniu na piec gazowy

Ze względu na duże zainteresowanie mieszkańców warunkami, jakie musi spełniać pomieszczenie, w którym może być zainstalowany piec gazowy CO, podajemy w uzupełnieniu do informacji ze stron 2 i 3 jeszcze kilka danych. Ograniczenie wysokości kotłowni do co najmniej 2,20 m wynika z gabarytów pieca. Typowy piec ma wysokość (licząc od posadzki) ok. 170 cm. Na podłączenie wylotu spalin do przewodu kominowego rurą stalową potrzeba ok. 50 cm nad piecem. Daje to łącznie 220 cm wysokości pomieszczenia. Nie należy się jednak martwić tym ograniczeniem w niższych piwnicach: trzeba będzie kupić niższy piec — taki, żeby po zamontowaniu pozostawało nad nim jeszcze ok. 50 cm wolnej przestrzeni.

Kubatura pomieszczenia kotłowni powinna wynosić ponad 13 m<sup>3</sup>. Przy wysokości 2,20 m wymiary kotłowni nie są duże — np. 2 m x 3 m.

## Z ostatniej chwili

Do godzin porannych dnia 8.12.93 r. na konto programu gazyfikacji Puszczykowa mieszkańcy wpłacili już łącznie ponad 530 mln zł. Część mieszkańców decyduje się na wpłaty w systemie ratalnym, część woli wpłatę jednorazową. Do tej pory podpisano około 300 porozumień w sprawie przystąpienia do programu "GAZOCIĄG".

Przypominamy, że do dnia 15 grudnia br. wpłata jednorazowa wynosi 7 mln zł, można jednocześnie wpłacić 2 mln zł na wykonanie przyłącza do posesji. W systemie ratalnym przewidziano 30 rat po 350 tys. zł i również 2 mln zł na przyłącze. Można uzgodnić w Urzędzie Miejskim inne warunki płatności.

Po dniu 15 grudnia wysokości wpłat będą rewaloryzowane — 0,11% dziennie (40% w skali roku).

## A propos

— porozmawiajmy o oszczędności energii

Najwięcej energii zużywamy nie na gotowanie, nie na oświetlenie, nie na pracę urządzeń domowych, ale na ogrzewanie. I tu pojawia się sytuacja paradoksalna: potrafimy oszczędzać energię w małych odbiornikach, przykręcając palnik w kuchence, wyłączając zbędną żarówkę, przyciszając radio, ale brakuje nam umiejętności ograniczenia ilości energii czerpanej przez urządzenia grzewcze. Wprowadzenie ogrzewania gazowego stworzy taką możliwość poprzez zastosowanie termostatów, utrzymujących stałą, zaprogramowaną temperaturę w mieszkaniu; z tego rozwiązania często korzystają posiadacze instalacji grzewczych zasilanych energią elektryczną.

Drugi czynnik służący oszczędności energii, to ocieplenie budynku. Zapotrzebowanie przeciętnego domu jednorodzinnego o powierzchni 100 m<sup>2</sup> na energię do celów grzewczych waha się w granicach 200-300 kWh/m<sup>2</sup>/rok. Po wykonaniu izolacji termicznej zapotrzebowanie spada do 80-100 kWh/m<sup>2</sup>/rok. Wykonanie izolacji termicznej w budynku istniejącym jest inwestycją kosztowną, ale aortyzującą się w ciągu kilku lat. Stawiając nowy dom trzeba od razu wykonać właściwą izolację — dodatkowe koszty są niewspółmiernie niskie w stosunku do ogólnego kosztu budowy i oszczędności w latach następnych.

*Panią do pracy ze znajomością  
języka angielskiego  
przyjmie firma P.W. KONUS*

*Puszczykowo, ul. Czarnieckiego 56  
tel. 133-482*

## BIURO USŁUG KSIĘGOWYCH PODATKOWYCH I PRAWNYCH s.c.

*mgr Bohdan Czyż, Zbigniew Czyż*  
62-041 Puszczykowo 3, ul. Kasprowicza 11  
tel. (0-61) 133-704

oferuje usługi w zakresie:

- komputerowego prowadzenia podatkowej księgi przychodów i rozchodów
- sporządzania miesięcznych i rocznych deklaracji podatkowych, w tym rejestrów i deklaracji VAT
- prowadzenia ksiąg handlowych
- sporządzania wycen majątku firm (środków trwałych)
- przyjmowania zleceń od wszystkich podmiotów gospodarczych na badanie i weryfikacje bilansów przez biegłego rewidenta
- udzielania doradztwa prawno-finansowego, księgowego i podatkowego dla podmiotów gospodarczych
- nadzoru nad rachunkowością przedsiębiorstw i spółek
- sporządzania analiz ekonomiczno-finansowych
- sporządzania zeznań o wysokości osiągniętego dochodu przez podatnika (PIT-30, PIT-31, PIT-32, PIT-33)

## AGENCJA OBROTU NIERUCHOMOŚCIAMI s.c.

*mgr Bohdan Czyż, Zbigniew Czyż*  
62-041 Puszczykowo 3, ul. Kasprowicza 11  
tel. (0-61) 133-704

przyjmuje zlecenia na:

- kupno
- sprzedaż
- zamianę
- użyczenie
- darowiznę
- wycenę

domów — mieszkań — lokali — gruntów — działek

GWARANTUJEMY:

- SZEROKI ZAKRES KONTAKTÓW HANDLOWYCH
- PEŁNĄ OBSŁUGĘ PRAWNĄ
- FACHOWOŚĆ I RZETELNOŚĆ WYKONYWANYCH USŁUG
- BEZPŁATNE PRZYJMOWANIE ZLECEŃ

## Z prac Rady Miejskiej

Sesja Rady Miejskiej w dniu 29.11.93 r. była poświęcona przede wszystkim uregulowaniu spraw finansowych — podjęto uchwałę zmieniającą budżet miasta w roku 1993.

Uchwała Nr 29/93 wprowadziła trzecią w tym roku korektę do budżetu miejskiego (poprzednio zmienianego Uchwałą Nr 16/93 z dnia 31.05.93 r. i Uchwałą Nr 26/93 z dnia 30.08.93 r.).

*Dochody miasta zostały zwiększone o 2.101.117.000.-zł i wyniosą w tym roku 19.996.145.900.-zł.*

Dochody zwiększyły się w następujących działach: gospodarka komunalna (dotacja celowa z budżetu państwa w wysokości 250.000.000.-zł i wpłata dobrowolna grupy mieszkańców 253.800.000.-zł, przeznaczone na remonty i budowę ulic), gospodarka mieszkaniowa i gruntowa (dzierżawa i czynsze 85.000.000.-zł), opieka społeczna (dotacja celowa z budżetu państwa 10.194.000.-zł i wpływy z usług 19.918.000.-zł), wpływy z różnych podatków (łącznie 1.065.000.000.-zł), opłaty skarbowe (150.000.000.-zł), inne dotacje celowe z budżetu państwa i dochody różne (łącznie 73.845.900.-zł), subwencje ogólne z budżetu państwa na prowadzenie szkół podstawowych (174.360.000.-zł) i odsetki od lokat w bankach (19.000.000.-zł).

*Wydatki miasta zostały zmniejszone o 300.000.000.-zł w dziale dotyczącym oświetlenia ulic. W pozostałych działach budżetu wydatki zostały zwiększone łącznie o 2.401.117.900.-zł.*

Sumarycznie wydatki miasta wyniosą w tym roku 21.501.540.700.-zł. Różnica pomiędzy wysokością wydatków i dochodów została pokryta z nadwyżki budżetowej z roku ubiegłego.

Zwiększenie wydatków nastąpiło w następujących działach budżetu: gospodarka komunalna — 1.010.800.000.-zł (w tym remonty i budowa ulic 930.800.000.-zł oraz utrzymanie zieleni 80.000.000.-zł), gospodarka mieszkaniowa — 20.000.000.-zł, oświata i wychowanie — 994.360.000.-zł (w tym przedszkola 320.000.000.-zł, szkoły podstawowe 174.360.000.-zł i budowa nowego gmachu szkoły

500.000.000.-zł), opieka społeczna — 80.112.000.-zł, kultura fizyczna i sport — 22.000.000.-zł, działalność różna (dopłata do oleju napędowego dla rolników) — 8.427.600.-zł, administracja państwowa i samorządowa — 265.418.300.-zł (w tym Rada Miejska 120.000.000.-zł, Urząd Miejski 100.000.000.-zł, zadania zlecone przez administrację państwową 45.418.300.-zł).

Zmiana budżetu miasta jest uzasadniona tym, że w wyniku analizy wykonania budżetu za dziesięć miesięcy br. stwierdzono wyższe od planowanych wpływy z niektórych podatków. Dotyczy to podatku dochodowego od osób prawnych (przedsiębiorstw państwowych i spółdzielczych: 6.000.000.-zł), podatku dochodowego od osób fizycznych (800.000.000.-zł), podatku płaconego w formie karty podatkowej (150.000.000.-zł), podatku i opłat od gospodarstw rolnych (34.000.000.-zł), podatku od posiadania psów (9.000.000.-zł) oraz odsetek za zwłokę (60.000.000.-zł). Zwiększeniu uległy także wpływy z czynszów w budynkach komunalnych oraz z dzierżawy gruntów oddanych w wieczyste użytkowanie.

W wydatkach zmniejszono środki na oświetlenie ulic w wyniku oszczędności powstałych po podpisaniu z Zakładem Energetycznym umowy o rozliczaniu kosztów faktycznie zużytej energii na podstawie wskazań liczników dwutaryfowych, a także po zamontowaniu w ub. roku zegarów sterujących oświetleniem (włączanie i wyłączanie lamp według godzin wschodu i zachodu Słońca) i likwidacji części lamp. Wygospodarowane środki przeznaczone na remonty ulic.

Zwiększono do 1.320 mln zł wydatki na utrzymanie przedszkoli, ponieważ kwota preliminowana na początku roku (1 mld zł) okazała się niewystarczająca. Średnia dotacja miesięczna kształtowała się na poziomie 96 mln zł. co w ciągu roku daje kwotę 1.152 mln zł; pokrywano z kasy miejskiej także koszty remontów bieżących.

Podwyższono wydatki szkół o kwotę przyznanej na ten cel subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na wynagrodzenia (podwyżki w tzw. sferze budżetowej). Ponadto przeznaczono 500.000.000.-zł na budowę "Jedynki"; lożenie przez miasto środków własnych na ten cel było warunkiem otrzymania dotacji z Kuratorium Oświaty i Wychowania.

Zwiększenia wydatków w części dotyczącej Rady



**Najniższe ceny**  
**Pieluski dla dzieci:**

**PAMPERS**  
**BABY KING**  
**MOTYLEX**  
**SCANDIA**



Podkłady młodzieżowe - "JUNIOR"  
Podkłady dla dorosłych - typu PAMPERS  
\* wszystkie rozmiary \*

Zapraszamy

Poniedziałki i czwartki od 13<sup>00</sup>-18<sup>00</sup>  
wtorki, środy, piątki i soboty od 10<sup>00</sup>-18<sup>00</sup>

Adres: Puszczykowo ul. Bema nr 3, tel. 133-885  
około 200m od Szpitala Kolejowego

Miejskiej wiązą się z trzykrotnym w ciągu roku podniesieniem najniższego wynagrodzenia, od którego zależy wysokość naliczania ryczałtów i diet za posiedzenia Rady Miejskiej i Komisji. W tej części rozliczana jest również obsługa prawna Rady oraz wydawanie "Echa Puszczykowa" (wzrost kosztów wydawania gazety wynika z nie przewidywanego wcześniej powiększenia jej objętości i wzrostu cen usług poligraficznych).

Zwiększenie wydatków na Urząd Miasta wiąże się z podniesieniem wysokości opłat za energię elektryczną, opał, łączność telefoniczną oraz z faktem, że na początku roku nie uwzględniono w budżecie wszystkich zgłaszanych potrzeb, co zostało zapisane również w uzasadnieniu do Uchwały Nr 26/93 z dnia 30.08.93 r.

Zwiększenia wydatków w dziale opieki społecznej wynikają z podwyższenia subwencji na zadania zlecone (10.194.000.-zł), dochodów za sprawowane usługi opiekuńcze (19.918.000.-zł) i środków z kasy miejskiej (50.000.000.-zł). Z tej ostatniej kwoty przeznacza się 37.486.000.-zł na zasiłki dla podopiecznych Ośrodka Pomocy Społecznej, a kwotę 12.514.000.-zł na utrzymanie Ośrodka, co wynika z porozumienia między Urzędem Miasta a Wojewódzkim Zespołem Pomocy Społecznej o pokrywaniu wydatków Ośrodka w wysokości 55%.

KOBIETO  
MĘŻCZYŹNO  
CZY BYLIŚCIE  
UCZNIAMI "DWÓJKI" ?  
CZY W ZAKAMARKACH  
PAMIĘCI  
WIDZICIE SIEBIE  
**W DRUŻYNIE  
SIATKARSKIEJ ?**

Pojawia się jedyna szansa **powrotu do  
przeszłości ...**

Z okazji trzydziestolecia  
Szkoły Podstawowej Nr 2 w Puszczykowie  
a.dokładnie:

**18 grudnia 1993 r.  
o godz. 8<sup>30</sup>**

na sali gimnastycznej "Jedynki" przy ul.

Wysokiej

odbędzie się

**WIELKI TURNIEJ POKOLEŃ  
W PIŁCE SIATKOWEJ  
DZIEWCZĄT I CHŁOPCÓW:**

z teraźniejszości  
— do 16 lat

z niedalekiej przeszłości  
— od 17 do 20 lat

z odleglejszej przeszłości  
— powyżej 20 lat

*Na zwycięskie drużyny oczekują już puchary !*

**Zgłoszenia drużyn przyjmuje Szkoła —  
Jubilatka**

Rada Rodziców i Dyrekcja Szkoły Podstawowej  
Nr 2, współdziałając z władzami miasta, serdecznie  
zapraszają wszystkich, gotowych do materialnego  
wsparcia "Dwójki", na inauguracyjne spotkanie

**Rady Sponsorów,**

które rozpocznie się w piątek 17 grudnia br. o  
godz. 19<sup>30</sup> w świetlicy Szkoły.

Temat spotkania: *Potrzeby Szkoły i oczekiwania  
pod jej adresem.*

Organizatorzy proszą uprzejmie o — w miarę możliwości  
— wcześniejsze potwierdzenie w Sekretariacie Burmistrza  
udziału w spotkaniu (tel 133-172).

Komisja Oświaty i Wychowania pozwala sobie  
przypomnieć sponsorom placówek oświatowych w  
mieście, że kwoty przekazane na rzecz instytucji  
oświatowych można odliczyć od podstawy  
opodatkowania za dany rok kalendarzowy. Podajemy  
jeszcze raz numery kont w Banku Spółdzielczym w  
Puszczykowie fundacji oświatowych działających w  
naszym mieście:

"LO" — Fundacja Oświatowa "ORBIUM":

7142-132-4

"Jedynka" — konto Rady Rodziców

(wpłaty z podaniem przeznaczenia):

7285-271-1

"Dwójka" — Fundacja "RADOŚĆ":

7357-271-1

Redakcja "Echa" dowiedziała się już po opublikowaniu  
poprzedniego numeru gazety, że działalność Oświatowej  
Fundacji Szkoły Podstawowej Nr 1 została zawieszona, wobec  
czego dokonywanie wpłat na podane konto Fundacji mijają się z  
celem. Rolę gospodarza środków pieniężnych przejęła Rada  
Rodziców "Jedynki" i dlatego jej konto w Banku Spółdzielczym  
a nie konto Fundacji znalazło się na powyższej liście. Na  
blankiecie wpłaty należy podać jej przeznaczenie (zakup  
sprzętu, książek itp.).

\* \* \*

W dwa dni po ukazaniu się "Echa" Nr 8/9 (33/34) w Szkole  
Podstawowej Nr 1 przestała pracować pani dentystka.  
Chwilowo w żadnej ze szkół podstawowych w Puszczykowie  
nie ma opieki stomatologicznej.



## Policja Prewencji Radzi

### — bezpieczeństwo osobiste

#### NA ULICY...

Pamiętaj, że "okazja czyni złodzieja". Zanim wyjdiesz z domu, spójrz w lustro - czy Twoja biżuteria nie przyciągnie wzroku osoby czyhającej na łatwy łup i czy nie będzie prowokować potencjalnego sprawcy do ataku? Sprawdź także portfel lub torebkę. Czy nie posiadasz więcej gotówki aniżeli jej potrzebujesz? Czy koniecznie musisz brać ze sobą wszystkie ważne dokumenty, klucze i czy musisz to trzymać w jednym miejscu? Gdy wy chodzisz, trzymaj torebkę i siatki przy sobie, portfel włóż w bezpieczne miejsce - aby nie był widoczny dla innych. Pieniądże najlepiej rozmieścić jest w różnych kieszeniach - jednak nigdy w tylnych kieszeniach spodni.

Jeżeli musisz w późnych godzinach, wieczorem samotnie chodzić po ulicach — ZACHOWAJ SZCZEGÓLNĄ OSTROŻNOŚĆ ! Wystrzegaj się krótkich uliczek, przejściowych bram, terenów zakrzewionych - szczególnie, gdy są nieoświetlone lub słabo oświetlone. Unikaj zaciemnionych przejść podziemnych. Bądź przez cały czas czujny, nawet gdy już dobrniesz szczęśliwie do domu. Przygotuj sobie wcześniej klucze, aby w razie konieczności szybko się schronić w klatce schodowej lub w mieszkaniu.

Na wypadek ataku bądź gotowy krzyczeć tak głośno, jak tylko potrafisz - alarmując w ten sposób otoczenie.

To wszystko jest oczywiste, nieprawdaż?

#### Zapamiętaj ponadto:

- Nigdy nie zawieraj przypadkowych znajomości w lokalu, na ulicy, w sklepie — przystojny i kulturalny pan, czy też atrakcyjna pani mogą być członkami grupy przestępczej. Ostatnio nawet i dzieci wykorzystywane są do wabienia potencjalnych ofiar.
- Dokonując zakupów, zawsze uważaj na portfel, torbę, siatki itp.
- UWAŻAJ NA ŻŁODZIEI KIESZONKOWYCH — zwracaj uwagę na tzw. "sztuczny tłok" w sklepach, na placach i halach targowych oraz na ulicy.
- Unikaj korzystania z wszelkich podejrzanych usług świadczonych na ulicy, takich jak: wróżenie, gry hazardowe, okazyjne możliwości zakupu lub sprzedaży walut, złota itp.

**ZAPAMIĘTAJ:** *bądź rozważny w każdej sytuacji, unikaj wszelkiego rodzaju "okazji". I w dzień ulica zbiera żniwo wśród naiwnych.*

#### W SAMOCHODZIE...

Wydajemy pieniądze, aby uchronić swoje samochody przed kradzieżą i wandalizmem. Ale jak często myślimy o tym, żeby chronić podczas jazdy siebie oraz przewożone mienie? Na pewno nie sposób uniknąć kolizji i innych kłopotów na drodze, tym bardziej, że przybywa niedoświadczonych kierowców poruszających się po drogach coraz szybszymi pojazdami. Możesz natomiast, będąc przezornym i przewidującym, zmniejszyć ryzyko dokonania na Tobie i Twoim mieniu aktu przestępczego.

*Dlatego też w czasie jazdy staraj się przestrzegać następujących zasad:*

- Zanim wyruszysz w drogę sprawdź, czy posiadasz niezbędne dokumenty, pieniądze, mapy itp. !
- Kiedy zamierzasz prowadzić pojazd, nie spożywaj żadnych napojów alkoholowych !
- Nigdy nie zabieraj przygodnych pasażerów, szczególnie kiedy są pod wpływem alkoholu !
- Jeżeli prowadzisz sam, zaplanuj swoją jazdę tak, abyś nie musiał zatrzymywać się i pytać o dalszą drogę !
- W razie potrzeby zatrzymuj się w dużych miastach lub na uczęszczanych stacjach benzynowych !
- Po zapadnięciu zmroku unikaj dróg mało uczęszczanych, słabo oświetlonych, o utrudnionej widoczności !
- Jeżeli ktoś na drodze oczekuje od Ciebie pomocy, oceń realnie sytuację, a w zależności od okoliczności, nie otwierając drzwi i okien, zapytaj, w czym możesz pomóc. W razie jakichkolwiek podejrzeń udaj się do najbliższej jednostki Policji !
- Nie zatrzymuj się w miejscach ustronnych, aby zabrać autostopowiczów — nieraz się zdarza, że zgrabna dziewczyna oczekująca na podwiezienie wystawiona jest przez grupę przestępczą w celu zwabienia lekkomyślnych kierowców !
- Przewożąc samochodem gotówkę lub większą ilość towaru możesz się spotkać z sytuacją, gdy drogę tarasować będzie zwalone drzewo lub inne przedmioty — w razie jakichkolwiek podejrzeń nie opuszczaj samochodu, tylko zawróć i podziel się swoimi spostrzeżeniami w najbliższej jednostce Policji !
- W czasie każdego zatrzymania pojazdu uważaj, aby przez otwarte okna nie dokonano kradzieży przedmiotów znajdujących się w samochodzie !
- Jeżeli jesteś kierowcą TAXI i posiadasz CB-RADIO, przed każdym wyjazdem z pasażerem (pasażerami), których zachowanie lub cel podróży budzi Twoje podejrzania, nawiąż łączność z kolegą posiadającym także CB-RADIO, poinformuj go w jakim kierunku się udajesz oraz utrzymuj z nim stałą łączność, przekazując na bieżąco swoje położenie. Pasażer o uczciwych zamiarach z pewnością zrozumie Twoje zachowanie, a wzajemna asekuracja przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa wykonywanej pracy.

- Zainstaluj w swojej taksówce alarm głośno mówiący "MEGAVOX", który włączony w razie napadu spowoduje uaktywnienie sygnału dźwiękowego rozlegającego się na przemian z nagrany uprzednio tekstem, np. "zostałem napadnięty", "powiadom policję", "udziel mi pomocy" itp. Jednocześnie zapalone zostają światła drogowe i kierunkowskazy samochodu. Istnieje także możliwość synchronizacji alarmu z CB-RADIO i przekazywanie sygnału o napadzie w eter.
- Jeżeli podejrzewasz, że jesteś śledzony, zapamiętaj numer, markę i kolor podążającego za Tobą pojazdu — jedź bezpośrednio do najbliższej jednostki Policji nie zatrzymując się po drodze. NIE RYZYKUJ !

Kongresem Liberalno-Demokratycznym potrafią skupić w swoim kręgu tych ludzi — najlepszych patriotów, którzy potrafią pociągnąć za sobą większą część społeczeństwa we właściwym kierunku.

/-/ Ryszard Celler

## Informacje drobne

### Komunikat Urzędu Miejskiego

Jednym z dokumentów niezbędnych do odbioru przyłącza wodociągowego jest inwentaryzacja geodezyjna powykonawcza. Bez tego dokumentu Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji nie dokona odbioru robót. Inwentaryzacja geodezyjna powykonawcza musi być robiona przy wszelkich instalacjach znajdujących się pod powierzchnią gruntu (wodociąg, gazociąg, kable energetyczne i telekomunikacyjne, itd.).

#### Odśnieżanie

Straznicy Miejscy kontrolują wywiązywanie się właścicieli i użytkowników nieruchomości z ustawowego i regulaminowego obowiązku odśnieżania chodnika przyległego do posesji. Wielokrotnie musieli upominać niektórych mieszkańców, a osobom wyjątkowo opornym, ignorującym upomnienia, wymierzali mandaty.

Pamiętajmy, że najczęściej złamań i innych uszkodzeń ciała w okresie zimowym jest spowodowanych upadkiem na śliskim lub nierównym (pokrytym grudą) chodniku. Najbardziej narażone są osoby starsze. Mijmy więc na nie wzgląd i starajmy się zapobiegać niepotrzebnemu bólowi.

Zima nastąpiła w tym roku wyjątkowo wcześnie, trzeba się liczyć z tym, że obowiązek usuwania śliskości z chodnika będzie na nas ciążył przez kilka miesięcy.

#### Sprostowanie

W poprzednim numerze "Echa" (Nr 8/9 z dnia 13.11.1993 r.) wkraśl się błąd do artykułu "Nasze miejsce w krajobrazie..." . Pozycja trzecia w wynikach głosowania do Sejmu powinna brzmieć następująco:

3. Sojusz Lewicy Demokratycznej 458 (11,9%)

Zainteresowanych redakcja uprzejmie przeprasza.

#### Cennik reklam i ogłoszeń

Od następnego numeru "Echa Puszczykowa" ulegną zmianie ceny reklam i ogłoszeń i będą wynosić za 1 cm<sup>2</sup>:

- pierwsza strona 12.000.-zł
- ostatnia strona 9.000.-zł

## Malowanie kościoła w Puszczykowie

Nie wszyscy zdają sobie sprawę, co to znaczy wymalowanie kościoła — jest to duże i odpowiedzialne przedsięwzięcie, a mianowicie zaktywizowanie parafian do jego sfinansowania, uszczegółowienie zakresu robót, negocjacje z wykonawcą, prowadzenie robót w czynnym obiekcie itd. Na dzisiaj efekt jest znakomity: gustowna kolorystyka, jakość, krótki termin. Parafia może być dumna z takiej inwestycji.

/-/ Ryszard Celler

## Mój głos w dyskusji...

...którego nie zdążyłem przekazać na spotkaniu z Panią Premier Hanną Suchocką w Puszczykowie w dniu 14.11.93 r.

Jest wielkim zaszczytem dla Puszczykowa gościć Panią Premier.

Przegraliśmy wybory do Sejmu, przyczyny są złożone i zróżnicowane. Moim zdaniem najważniejsze, to piętno obalonego systemu wyciśnięte na społeczeństwie. Ludzie zapomnieli o pustych półkach, rodzicach-patriotach walczących za Ojczyznę, ginących na wojnach, zesłanych; a ci, którzy przeżyli, byli więzieni, katowani, mordowani. To największa tragedia narodu — gdzie rodak zgotował taki los rodakowi.

Zapewniam Panią Premier, że są ludzie, którzy pozostali sobą od początku do końca, tzn. w okresie okupacji nie zostali Volksdeutschami, a po wojnie nie sprzyjali temu ustrojowi pomimo powszechnie znanych znaczących przywilejów i jestem przekonany, że nadal zostaną przy swoich poglądach.

Należy mieć nadzieję, że Unia Demokratyczna z

- strony wewnętrzne 7.000.-zł

Oplaty wniesione do 31.12.1993 r. będą liczone według starego cennika i nie będą podwyższone.

Redakcja przypomina, że drobne ogłoszenia dotyczące poszukiwania lub oferowania pracy oraz chęci bezpłatnego odstąpienia używanych rzeczy, będą drukowane nieodpłatnie.

- lekka DACHÓWKA BITUMICZNA - USA  
cena od 130.000 zł/m<sup>2</sup>
- BITUMICZNE PŁYTY FALISTÉ  
ondura, bituwell, ondulina
- RYNNY POLIPIPE
- SIDING WINYLOWY - elewacja domów  
doskonała do ocieplania ścian

**Firma Handlowa Globe Poland**

Puszczykowo Gwama 8 tel. 133-216

**Sympatycy Unii Polityki Realnej**  
zapraszają wszystkich chętnych  
na spotkanie założycielskie  
koła UPR w Puszczykowie.

Witamy w sobotę 18.12.93. godz. 11<sup>00</sup>  
przy ul. Spokojnej 17.

**Sprzedam działki budowlane**  
**w Krośnie k/Mosiny.**

Wiadomość Puszczykowo, ul. Gajowa 3a

**Osoba z wyższym wykształceniem**  
**poszukuje pracy**

**w Puszczykowie lub okolicy.**

tel. 133-917.

## Linia autobusowa "Eko-Rondo"

Odjazdy z:	
Niwki	Dębca
S 5 <sup>00</sup>	5 <sup>00</sup>
5 <sup>35</sup>	S 5 <sup>35</sup>
S 6 <sup>20</sup>	6 <sup>20</sup>
7 <sup>10</sup>	S 7 <sup>10</sup>
N 8 <sup>10</sup>	8 <sup>10</sup>
9 <sup>10</sup>	N 9 <sup>10</sup>
N 10 <sup>10</sup>	10 <sup>10</sup>
11 <sup>15</sup>	N 11 <sup>15</sup>
N 12 <sup>10</sup>	12 <sup>10</sup>
13 <sup>15</sup>	N 13 <sup>15</sup>
N 14 <sup>05</sup>	14 <sup>05</sup>
15 <sup>05</sup>	N 15 <sup>05</sup>
N 15 <sup>55</sup>	15 <sup>55</sup>
N 17 <sup>30</sup>	N 16 <sup>40</sup>
N 19 <sup>00</sup>	N 18 <sup>15</sup>
N 20 <sup>40</sup>	N 19 <sup>50</sup>
N 22 <sup>00</sup>	N 21 <sup>30</sup>

430 - wyjazd z bazy w kierunku Dębca i Niwki,  
pierwszy przystanek naprzeciw ul. Działkowej  
22:30 - zjazd z Dębca do bazy, ostatni przystanek  
przy aptece  
16:40 - z Niwki do przystanku przy aptece (ul. Kościelna)  
- zjazd do bazy  
N - kursuje we wszystkie dni tygodnia  
S - kursuje od poniedziałku do soboty włącznie  
**Uwaga!** Autobusy nie oznaczone żadną literą kursują  
od poniedziałku do piątku.

## Rozkład jazdy pociągów

Puszczykówko - Poznań
4.50
5.50
A 6.10 OG
6.45
A 7.20
8.30
A 11.20
13.10
A 14.50 OG
15.30
17.20
19.00
20.36
23.26

Poznań - Puszczykówko
B 0.45
5.05
A 5.20 OG
A 6.15
P 7.20
8.10
10.20
12.10
AC 14.00 OG
14.25
15.20
AC 16.30
18.20
20.10
22.30

A - kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt;  
B - kursuje 2/3.XI, 17/18.XII - 13/14.I, od 1/2.II;  
C - kursuje do 21.I i od 7.II;  
OG - pociąg do/z Osowej Góry;  
P - pociąg pospieszny, nie zatrzymuje się w Puszczykowie;  
Godziny odjazdu z Puszczykowa w kierunku Poznania są  
późniejsze o 3 min niż godziny odjazdu z Puszczykówka.

**Adres redakcji:** Urząd Miejski w Puszczykowie, ul. Podleśna 4, tel.: 133-225 lub 133-241  
**Redakcja** zastrzega sobie prawo niepublikowania lub skracania nadesłanych materiałów, listów, opinii.  
**Redakcja nie bierze odpowiedzialności za treść reklam i ogłoszeń, a zamieszczane treści nie zawsze odpowiadają poglądom redakcji. Redakcja nie zwraca dostarczonych materiałów.**  
**Opracowanie szaty graficznej i skład komputerowy: Wydawnictwo PANOPTIKOS, 60-529 Poznań, ul. Dąbrowskiego 79, p.619, tel.: 47-09-01 w.169**  
**Zgłoszenia reklam i ogłoszeń - w Kancelarii Urzędu Miejskiego, należność płatna w kasie Urzędu.**

**Redakcja** nie bierze odpowiedzialności za treść reklam i ogłoszeń, a zamieszczane treści nie zawsze odpowiadają poglądom redakcji. Redakcja nie zwraca dostarczonych materiałów.  
**Opracowanie szaty graficznej i skład komputerowy: Wydawnictwo PANOPTIKOS, 60-529 Poznań, ul. Dąbrowskiego 79, p.619, tel.: 47-09-01 w.169**  
**Zgłoszenia reklam i ogłoszeń - w Kancelarii Urzędu Miejskiego, należność płatna w kasie Urzędu.**

